
Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 1

 
 
ΘΕΜΑ:  Έγκριση Φακέλου Δημόσιας Σύμβασης  της μελέτης με τίτλο: «Μελέτη αντιμετώπισης 
κατολισθήσεων σε προβληματικά τμήματα του Επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε Ηλείας»   και 
προεκτιμώμενης αμοιβής 74.400,00€ με το ΦΠΑ. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

3. Την υπ αριθμ 313/2019  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία 
ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της ΠΔΕ για την περίοδο 2019-
2023 και το από 29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 
περιόδου από 1-9-2019 έως και 31-12-2023.  

4. Την υπ αριθμ. πρωτ. οικ. 258207/3469/3-9-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
(ΦΕΚ 706/τ. ΥΟΔΔ/9.9.2019) Περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας». 

5. Την υπ’ αριθμ.ΠΔΕ/ΔΔ/274705/3714/19.9.2019 Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη περί «Ορισμού 
Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

6. Την υπ΄ αριθ. 267572/3617/12-9-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Αναπλήρωσης Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας», ΦΕΚ 3667/Β/3-10-2019. 

7. Την υπ’αριθμ.281668/3810/26.9.2019 (ΑΔΑ: ΩΤ9Δ7Λ6-Φ9Ι, ΦΕΚ 3722/τ.Β’/08-10-2019) 
Απόφαση του κ. Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων 
οργανικών μονάδων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους 
Περιφερειακούς Συμβούλους». 

8. Την υπ΄ αρ. 182/26-11-2019 (ΑΔΑ: Ψ3Σ27Λ6-ΨΤΝ)  Απόφαση (14η Συνεδρίαση)  του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Π.Δ.Ε. με θέμα «Έγκριση του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2020» κλπ που κρίθηκε νόμιμη με την υπ’ αρ. 
277812/31.12.2019 (ΑΔΑ ΩΧΦΟΟΡ1Φ-ΤΙΤ) Απόφαση του Συντονιστή  της Αποκ/νης Διοίκησης 
Πελ/σου, ΔΕ & Ιονίου. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ’Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών       
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), ως έχει τροποποιηθεί και    

            ισχύει σήμερα. 
10. Την υπ΄αριθμ. 2887/21/30.1.2017 (ΑΔΑ:ΩΑ727Λ6-ΘΗΜ) Απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού   

και τοποθέτησης Προϊσταμένων Γενικών Δ/νσεων. 
11. Την υπ΄αριθμ. 332693/4863/31.1.2017 απόφαση κ. Περιφερειάρχη περί ορισμού και τοποθέτησης    

Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

                     

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 

Πύργος            09/09/2020 
Αριθ. Πρωτ.: ΟΙΚ.226616/3508  
 
 
 
 
 

                   ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο                                                  
Τ.Κ          :  27 100   

  Πληροφ.  :  Νικ. Μπούλιαρης 
  Τηλ.         : 26213-60270                                                                     
Fαx          : 26210-33278                                                                       



Δ.Τ.Ε.Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 2

12. 12.Τις υπ’αριθ.πρωτ. ΟΙΚ.44488/495/15.2.2017 (ΑΔΑ:7ΛΔ77Λ6-ΗΣ5) & 366945/6397/12.1.2018  
Αποφάσεις του κ. Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί 
τοποθέτησης Προϊσταμένων Τμημάτων της Π.Δ.Ε. και ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της  Π.Ε. Ηλείας, αντιστοίχως.  

13. Την υπ’αριθ.πρωτ.ΟΙΚ.127630/2008/25.4.2018 (ΑΔΑ:ΨΘΤΞ7Λ6-ΕΓΞ) Απόφαση του κ. Αντιπερι-
φερειάρχη Περιφερειακού Συντονισμού & Διοίκησης της Π.Δ.Ε. περί τοποθέτησης Προϊσταμένων 
Τμημάτων της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας. 

14. Την υπ’ αριθ.πρωτ.ΟΙΚ. 92550/132/05-04-2017(ΦΕΚ 1300/τ.Β/13-04-2017) Απόφαση κ. 
Αντιπεριφερειάρχη «Περί εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων αποφάσεων και άλλων πράξεων 
στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π,Ε Ηλείας καθώς και στους Προϊσταμένους 
Τμημάτων αυτής.  

15. Τις διατάξεις του Π. Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/31-01-2013  τ. Α) περί Οργάνων που αποφασίζουν ή 
γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν 
3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων, εκπόνησης μελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

16. Την Εγκύκλιο 6/17-4-2013 (ΑΔΑ ΒΕΑΑΝ-ΨΒΤ) του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τη εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 7/2013 σε θέματα έργων και μελετών & 
υπηρεσιών του Ν. 3316/2005, αρμοδιότητας των Περιφερειών. 

17. Το Ν. 3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων Συμβάσεων εκπόνησης μελετών  κλπ»   (ΦΕΚ 
42 Α /2005) και ειδικότερα το άρθρο 37 αυτού.  

18. Τον κανονισμό προεκτιμώμενων αμοιβών (ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466  (ΦΕΚ 2519/τ.Β/20-7-2017 
απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών) καθώς και το ΠΔ 696/74 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 

19. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016  (ΦΕΚ 147 Α/8-8-2016)  περί δημόσιων  συμβάσεων  έργων,  
προμηθειών και υπηρεσιών. 

20. Την Απόφαση 158/31-08-2020 (ΑΔΑ: 61077Λ6-Ε91) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
ΠΔΕ με την οποία έγινε η έγκριση της 1ης τροποποίησης ετήσιου επενδυτικού προγράμματος έτους 2020 
της ΠΔΕ/ ΠΕ Ηλείας χρηματοδοτούμενου από ΚΑΠ, Προγράμματα Δ.Ε και ταμειακά υπόλοιπα 
σύμφωνα με την οποία το υφιστάμενο ταμειακό υπόλοιπο (αποθεματικό) της ΠΕ Ηλείας ανέρχεται σε 
ποσό των 972.130,53€. 

21. Τον  από 8/09/2020  Φάκελο  Δημόσιας Σύμβασης  που έχει συνταχθεί από την υπηρεσία και 
περιλαμβάνει: α) Συνοπτική περιγραφή και σκοπιμότητα του έργου  β) Τεύχος τεχνικών  δεδομένων 
,τρόπο ανάθεσης και Χρονοδιάγραμμα  γ)Υπολογισμό προεκτιμώμενων αμοιβών . 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Εγκρίνουμε το  Φάκελο  Δημόσιας Σύμβασης  της μελέτης  με τίτλο: «Μελέτη αντιμετώπισης 
κατολισθήσεων σε προβληματικά τμήματα του Επαρχιακού οδικού δικτύου της Π.Ε Ηλείας» και 
προεκτιμώμενης αμοιβής 74.400,00€ με το ΦΠΑ  
 

 
 
Ε.Δ. 
1) Χ. Α. 
2) Φ. Ε 

  Ο  Δ.Τ.Ε Π.Ε ΗΛΕΙΑΣ 
 
 
 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΤΟΠ. ΜΗΧ. με Α΄β 

 
 


		2021-02-22T08:50:41+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




